
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700097

97

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 32.149.708/0001-03 - DENISE DE OLIVEIRA LUCAS 95691537091. Objeto:
Aquisição de materiais e equipamentos de áudio e vídeo para atender a produtora
audiovisual, o cerimonial e a didática vii da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/01/2021 a 19/01/2022. Valor
Total: R$ 1.883,52. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.051142/2019-81.
Pregão Nº 67/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 14.024.014/0001-50 - MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de climatização.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022. Valor
Total: R$ 1.430.935,00. Data de Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.051933/2019-10.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 03.175.843/0001-17 - VENDRAME CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. Objeto:
Elaboração de laudo de análise ergonômica do trabalho (laet) no âmbito de todas as
atividades e ambientes do prédio da biblioteca central - bicen/ufs.
Fundamento Legal: . Vigência: 06/04/2021 a 05/04/2022. Valor Total: R$ 5.100,00. Data de
Assinatura: 06/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA. Objeto: A aquisição
de materiais e equipamentos de áudio e
vídeo.
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 24/01/2022. Valor Total: R$ 2.416,00. Data de
Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 29.402.150/0001-03 - ART MULTIMIDIA - COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Aquisição de materiais e equipamentos de áudio e vídeo para atender a produtora
audiovisual, o cerimonial e a didática vii da ufs. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 -
Artigo: 1. Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022. Valor Total: R$ 59.624,00. Data de
Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 11.502.318/0001-97 - CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de áudio e vídeo para atender a produtora
audiovisual, o cerimonial e a didática vii da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/01/2021 a 19/01/2022. Valor
Total: R$ 27.922,12. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA. Objeto: Aquisição de
materiais e equipamentos de áudio e vídeo para atender a produtora audiovisual, o
cerimonial e a didática vii da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/01/2021 a 18/01/2022. Valor
Total: R$ 5.500,00. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 12.555.875/0001-39 - K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA. Objeto: Aquisição de
materiais e equipamentos de áudio e vídeo para atender a produtora audiovisual, o
cerimonial e a didática vii da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/01/2021 a 19/01/2022. Valor
Total: R$ 11.244,80. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.015715/2020-33.
Pregão Nº 50/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 16.858.835/0001-17 - DECISION TEAM EIRELI. Objeto: Manutenção preventiva
e corretiva, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais e
peças para reposição em subestações elétricas e grupos geradores da ufs.
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 30/03/2022. Valor Total: R$ 525.495,69. Data
de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.015715/2020-33.
Pregão Nº 50/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 22.498.185/0001-49 - JOSE VIRGILIO DOS SANTOS FALCAO. Objeto: Instalação
de grupos geradores nas unidades da ufs.
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 30/03/2022. Valor Total: R$ 54.000,00. Data
de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 27.130.609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS. Objeto:
Aquisição de materiais e equipamentos de áudio e vídeo para atender a produtora
audiovisual, o cerimonial e a didática vii da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/01/2021 a 19/01/2022. Valor
Total: R$ 5.240,00. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.023105/2020-32.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.613.144/0001-13 - FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais e equipamentos de áudio e vídeo.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/02/2021 a 04/02/2022. Valor Total: R$ 11.063,50. Data
de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.015715/2020-33.
Pregão Nº 50/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.637.738/0001-15 - SEI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - ME. Objeto: Serviços
técnicos de manutenção preventiva e corretiva, sem dedicação exclusiva de mão de obra,
com fornecimento de materiais e peças para reposição em subestações elétricas e grupos
geradores da ufs.
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 30/03/2022. Valor Total: R$ 278.387,20. Data
de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 27/2017.
Nº Processo: 23113.021875/2016-49.
Pregão. Nº 116/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.967.314/0001-68 - FRANCISCO & SANTANA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato por mais 12 meses.. Vigência: 22/03/2021 a 21/03/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.123.622,00. Data de Assinatura: 22/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23113.024679/2016-26.
Concorrência. Nº 2/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 02.053.711/0001-50 - SERCOL - SANEAMENTO E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Promover alteração do valor do contrato, minorando-o em 592.435,52, resultando em um
novo valor de R$ 18.684.414,39 (dezoito milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e catorze reais e trinta e nove centavos). Vigência: 20/04/2021 a 21/04/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.684.414,39. Data de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 23/2018.
Nº Processo: 23113.001494/2017-24.
Pregão. Nº 123/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 16.456.022/0001-09 - CEMISE - CENTRO DE MEDICINA INTEGRADA DE SERGIPE
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato por mais 12 meses.. Vigência:
08/03/2021 a 07/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 569.933,40. Data de
Assinatura: 05/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 22/2018.
Nº Processo: 23113.018977/2017-68.
Concorrência. Nº 15/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por mais 120 dias. Vigência: 11/04/2021 a 08/08/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 6.422.391,76. Data de Assinatura: 09/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 65/2015.
Nº Processo: 23113.002910//15--40.
Pregão. Nº 55/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 03.895.920/0001-03 - REMOLIX REMOVEDORA DE LIXO LTDA - EPP. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por mais 06 meses. Vigência: 21/03/2021 a 20/09/2021. Data
de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Aluizio
Realce

Aluizio
Realce

Aluizio
Realce

Aluizio
Realce

Aluizio
Realce

Aluizio
Realce

Aluizio
Realce

Aluizio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




